COMUNE DI PONTINIA
PROVINCIA DI LATINA
04014 - Piazza Indipendenza, 1 - P.L: 00321869595 !0 ¢ ‘Mg O

A0 _?_q_@u,ﬁﬁ’%

ORDINANZA N. 10 DEL 12 MARZO 2020

OGGETTO: Rettifica Ordinanza n. 8 relativa alla sospensione del mercato settimanale

IL SINDACO
VISTA la propria Ordinanza n. 8 del 12/03/2020 con la quale si ordinava la
chiusura generalizzata del mercato settimanale stabilendo la durata di tale chiusura a partire dal
12 Marzo e fino al 3 Aprile p.v;
VISTO il DPCM dell’11 Marzo 2020 recante ulteriori misure in materia di contenimento
e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 sull'intero territorio nazionale, che

(13

all’art. 1 stabilisce “ sono chiusi, indipendentemente dalla tipologia dell’attivita svolta, i
mercati, salvo le attivita dirette alla vendita di soli generi alimentari”;

RITENUTO di dover rettificare la stessa Ordinanza in applicazione del citato art. 1 del
DPCM dell’11 Marzo 2020, nel senso di consentire 1’apertura del mercato settimanale alla sola
vendita di generi alimentari e di fissare la durata della chiusura a partire dal 12 Marzo 2020 e

fino al 25 Marzo 2020 anziché al 3 Aprile 2020, tenuto conto del termine indicato nel medesimo
DPCM;
ORDINA

Il divieto di svolgimento del mercato settimanale, dal 12.03.2020 al 25.03.2020, salvo che
per Iattivita di vendita di generi alimentari;

La durata di detto divieto ¢ fissata al 25 Marzo 2020 anziché al 3 Aprile 2020, come
precedentemente indicato;

AVVERTE
le violazioni della presente ordinanza sono punite ai sensi dell’art 650 del Codice Penale.

DEMANDA
di trasmettere la presente ordinanza a:

Agli Operatori del Mercato Settimanale;

Al Settore Servizi alla Persona ;

Settore Ambiente e Sanita;

Settore Polizia Locale — Sede

Comando Stazione Carabinieri — Pontinia

Associazione di Categoria maggiormente rappresentative

.» Al Messo Comunale per 1’affissione al’Albo Pretorio, per 15 giorni consecutivi, la

realizzazione di pubblici avvisi e la pubblicazione sul sito internet del Comune di Pontinia;

Pontinia, 12 Marzo 2020

L&

I frﬂ_{\
g




